新規申請者様

看護師等修学資金新規貸与申請について

 標記のことについては、以下のとおりとなりますので、ご一読のうえ申請されるようお願いします。

記

１．貸与額

   看護師課程の人…月額５万円

   准看護師課程の人…月額３万円

２．申請期間

令和７年４月１日（火）から令和７年５月９日（金）まで

（午前８時３０分から午後５時１５分まで。ただし、土曜日・日曜日は除きます。）

 郵送による申込は、必ず特定記録郵便によることとし、受付最終日（５月９日（金））必着分まで有

効とします。

３．提出場所

名張市立病院事務局総務企画室

４．提出書類

・申請書(第 1号様式)
・在学している学校の在学証明書

・貸与申請者ご本人の同一生計世帯申告書（別紙）

・貸与申請者ご本人の同一生計世帯（父母およびその他生計を維持されている方）の「令和６年度所

得（課税）証明書」  各１通

※別居であっても同一生計である場合はその方も提出してください。

※令和６年１月１日時点に住民票のあった市町村役場税務担当課で交付されます。

※令和５年１月１日から令和５年１２月３１日までの所得が記載された証明書が、令和６年度の所得

（課税）証明書となります。

※別添の制度概要（別紙１）を熟読のうえ申請して下さい。

５．申請後の日程等

 ①貸与決定

  申請いただいた書類を元に、選考委員会にて貸与決定を行いますが、時期的には５月下旬～６月下旬頃と

なり、これ以降にそれぞれの住所地へ決定等の通知を送付します。

②貸与決定されたら

  貸与が決定されたら、決定通知とともに口座振替支払申出書と誓約書をお送りします。提出締切り時期は、

７月上旬を予定しています。

口座振替支払申出書  修学資金は申請者本人名義の口座に振込します。（保護者等の名義は不可）

誓   約   書  連帯保証人２名の実印と印鑑登録証明書が必要です。

           連帯保証人については、１名はご両親等のご家族とし、もう１名は独立した生計

を営む成人で、できる限り名張市内在住の方として下さい。

 ③修学資金の貸与時期

   振込時期は次のとおりで、３ヶ月分をまとめて貸与します。

    ４月～６月分 ７月末頃（次年度からは５月末となります。）

    ７月～９月分 ８月末、１０月～１２月分 １１月末、 １月～３月分 ２月末

６．返還の免除について

  看護師免許取得後、直ちに名張市内の医療機関へ勤務していただき、貸与期間に相当する期間勤務した場

合に修学資金の返還が免除されます。（別紙概要第１０条）

【事務担当】

名張市百合が丘西１－１７８

名張市立病院事務局総務企画室

℡０５９５－６１－１１００（代）